令和２年９月１８日

保護者 様

上田市立傍陽小学校長

橋詰 文彦

県の警戒レベル引き下げによる対応の変更について（お願い）

保護者の皆様には、日頃より、新型感染症対策のための健康観察等にご理解とご協力をいた

だき、感謝申し上げます。

さて、報道等でご承知の通り、長野県の警報レベルが１に引き下げられたことを受け、以下の点

で変更がございますのでお知らせいたします。

記

１ 登校について（朝の健康観察等）

（１）同居のご家族に風邪症状が見られる場合の児童の登校は、ご家庭の判断で登校も可となり

ます。お子さん本人の健康観察については今までと同様、風邪症状等がある場合は、登校

を控えていただきますようお願いいたします。健康観察カードへの記入も今までと同様に

お願いします。

（２）登校時の職員による健康観察カードの確認は、校舎内玄関ロビーに戻します。

２ 学習活動について

教育活動は感染防止策をとった上で、全ての活動が実施可能となります。リスクの高

い活動については、防止策を計画の段階で十分検討の上で実施していきます。どの様な

活動でも、「３密を避ける」「人との距離は1ｍ以上（できるだけ２ｍ）」「換気」「手洗い

などの手指衛生」などの基本的な感染症対策は継続して行っていきます。

３ その他

・県内の警戒レベルは下がりましたが、全国的には感染者が多数発生しています。家庭にお

かれましても、引き続き基本的な感染症対策を行っていただきますようお願いいたします。

上田市立傍陽小学校

担当（教頭）小澤 歩
電話７３－２３１２